· Produire des rapports (technique, administratif, financier et logistique) sur la préparation et la riposte à la MVE ;
· Organiser des missions de suivi et évaluation stratégiques sur le terrain.

5. Budget des activités de lutte contre la maladie à virus Ebola
Le budget total pour la prévention et la riposte contre l’épidémie de la maladie à virus Ebola s’élève à Deux milliards Quatre cent quatorze millions Six cent quatre-vingt-quinze mille trente-quatre (2 414 695 034) francs CFA
Le budget est répartit comme suit :
REPARTIRTION DU BUDGET SELON LES CELLULES 

Cellules
	Montant
	Pourcentage (%)

Francs CFA
	US $ (montant /470)

Laboratoire
	367 235 500
	781 352
	15,2

Assainissement
	557 821 100
	1 186 853
	23,1